
 
РЖАКСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

(Пятый созыв – заседание шестьдесят первое)  

 

Р Е Ш Е Н И Е      

31.08.2018г.                                        р. п. Ржакса                                                  №467         

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке формирования и 

ведения кадрового резерва муниципальных служащих Ржаксинского района 

 

Рассмотрев внесенный главой района  проект решения «О внесении 

изменений и дополнений в Положение о порядке формирования и ведения 

кадрового резерва муниципальных служащих Ржаксинского района», заключение 

постоянной мандатной комиссии по связям с органами местного самоуправления, 

депутатской этике и организации контроля,  Ржаксинский  районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ:  

1.Внести в Положение о порядке формирования и ведения кадрового 

резерва муниципальных служащих Ржаксинского района (далее – Положение), 

утвержденное решением Ржаксинского районного Совета народных депутатов от 

24.07.2008 №62  следующие изменения и дополнения: 

         1.1. в разделе 2 «Порядок ведения кадрового резерва» пункт 2.7 изложить в 

следующей редакции: «Резерв кадров утверждается нормативными правовыми 

актами органов местного самоуправления. Численность резерва кадров 

определяется исходя из текущей и перспективной потребности в управленческих 

кадрах.»; 

          1.2. в разделе 2 «Порядок ведения кадрового резерва» пункт 2.8 дополнить 

абзацами следующего содержания: 

«- сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного  характера 

своих, а также супруга (супруги) и несовершеннолетних детей; 

- сведения об адресах сайтов в сети «Интернет».»; 

          1.3. в разделе 2 «Порядок ведения кадрового резерва» пункт 2.9 изложить в 

следующей редакции: «По результатам оценки соответствия установленным 

требованиям, проведения анализа личностно-профессиональных и 

управленческих ресурсов, кандидаты, получившие наиболее высокие результаты, 

включаются в резерв кадров на срок, не превышающий трех лет. По решению 

органа местного самоуправления с учетом динамики личностно-

профессионального развития лица, включенного в резерв кадров, срок его 

нахождения в резерве кадров может быть продлен. Список кандидатов на 

включение в резерв кадров формируется по форме, согласно приложению 2.»; 



          1.4. раздел 2 «Порядок ведения кадрового резерва» дополнить пунктом 2.20. 

следующего содержания: «Исключение из резерва кадров осуществляется в 

случаях: 

- достижения лицом, включенным в резерв кадров, предельного возраста 

пребывания в резерве кадров, 

- инициативы лица, включенного в резерв кадров, об исключении его из резерва 

кадров с его согласия, 

- назначения лица, включенного в резерв кадров, на вышестоящую целевую 

управленческую должность, 

- по прочим обстоятельствам, делающим пребывание в резерве кадров  или 

назначение из резерва кадров невозможным.»; 

          1.5. в разделе 3 «Заключительные предложения» пнкт 3.5. дополнить 

абзацем следующего содержания: «-разрабатывает соответствующие программы 

подготовки и личностно-профессионального развития лиц, включенных в резерв 

кадров.». 

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования на сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

www.top68.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

мандатную комиссию по связям с органами местного самоуправления, 

депутатской этике и организации контроля (Л. Н. Вислобокова). 

 

 

 

Председатель  районного                                   Глава района 

Совета                                 Г. М. Илюхина                                               Н.В. Козадаев 

       

 

 

                                                                 

 

http://www.top68.ru/

